
Contacto

Teléfono 856907000
Fax 856907065
Correo Electrónico 
sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA/2023/038/GCE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2024 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio técnico de mantenimiento de las instalaciones, sistemas y equipos de
climatización, agua caliente sanitaria, combustibles y gestión técnica de los edificios dependientes del
Instituto Nacional de Gestión Sanitaria de Ceuta.

mantenimiento de las instalaciones, sistemas y equipos de climatización, agua caliente sanitaria, combustibles yDescripción 
gestión técnica de los edificios dependientes del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria de Ceuta
Valor estimado del contrato 2.000.249,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.040.129,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.000.124,91 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Urbanización Loma Colmenar, s/n
(51003) Ceuta España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 949.013,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EULEN S,A
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE LEHENDAKARI AGUIRRE, 29 48014 Bilbao
(48014) Bilbao España

Contacto

Teléfono 954350053
Correo Electrónico jlama@eulen.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 949.013,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 986.973,83 EUR.

Motivación

Motivación El que ha obtenido mayor puntuación de conformidad con los pliegos
Fecha del Acuerdo 08/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al ser susceptible de recurso especial en materia de contratación, la formalización no podrá realizarse
antes de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f12021c-25c9-489b-9183-5230a44c5c67


LugarApertura sobre B documentación juicios de

Lugar

Hospital Universitario de Ceuta

Dirección Postal

Loma Colmenar
(51003) Ceuta España

Apertura sobres C documentación criterios
mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2024 a las 09:30 horas

Contacto

Correo Electrónico sersum@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

LOMA COLMENAR, S/N
(51003) CEUTA España

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE CEUTA

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto y sometido a regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/02/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2024 a las 08:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Hospital Universitario de Ceuta

Dirección Postal

Loma Colmenar
(51003) Ceuta España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 21/02/2024 a las 09:46 horas

Hospital Universitario de Ceuta

Dirección Postal

Loma Colmenar
(51003) Ceuta España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/02/2024 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de realizar una revisión anual por servicio técnico oficial Johnson Control
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Compromiso de realizar una revisión anualExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Compromiso medioambiental y reducción de huella de carbono con utilización de vehículos con etiqueta eco
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Compromiso medioambientalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Compromiso realización una revisión cada 4 meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Compromiso realización una revisión cada 4 mesesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Compromiso realización una revisión cada 6 meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Compromiso realización una revisión cada 6 mesesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 39Ponderación 
: Oferta económicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 39Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Acciones medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

GMAO y Sistema de gestión técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Planes de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oMcNJ8MCuHgwYTJ J03sHog%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/01/2024

Fecha de publicación 17/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:33222-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 14/02/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/14/pdfs/BOE-B-2024-5054.pdf

ID 0000013033840 |  2024-000392893 | Tue, 09 Apr 2024 10:30:30:184 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140262425865579501482122718732525476182 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oMcNJ8MCuHgwYTJJ03sHog%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:33222-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/14/pdfs/BOE-B-2024-5054.pdf

